
 

 

 

Mateřská škola „ U Krtečka“ Praha 5 – Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace 

 

 

 

Kritéria zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 - vztahující se na děti - 

uprchlíky z Ukrajiny držitele Víza strpění či Víza dočasné ochrany 

 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského 

zákona s místem faktického pobytu v příslušném školském obvodu* mateřské 

školy. Povinnost předškolního vzdělávání nastává od 1. září školního roku 

následujícího po datu, kdy dítě dosáhne pěti let věku, až do doby, kdy dítě zahájí 

povinnou školní docházku; 

2. Dítě s místem faktické pobytu v příslušném školském obvodu mateřské školy, které 

před začátkem školního roku (tj. do 31. 8. 2023) dosáhne nejméně čtvrtého roku 

věku, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení – nutno 

splnění podmínky povinného očkování;  

 

3. Dítě s místem faktického pobytu v příslušném školském obvodu mateřské školy, 

které před začátkem školního roku (tj. do 31. 8. 2023) dosáhne nejméně třetího 

roku věku, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení – nutno 

splnění podmínky povinného očkování.  

 

*Obecně závazná vyhláška hlavního města Prahy o školských obvodech mateřských škol 

 

a) v případě rovnosti u více uchazečů má přednost dříve narozené dítě (zákonné kritérium věku 

stanovené školským zákonem); 

b) v případě, že se objeví na posledním volném místě pro přijetí více uchazečů stejného data 

narození, nežli lze přijmout, bude u těchto dětí zvolena forma losování a pořízen o tom písemný 

protokol. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 14.04.2023 

 

 

 

                                                                                                     Mgr. D. Vávrová Čermáková 


